que et nullam non partem varie afflixit, per intervalla primo longiora, postea breviora, et me muneri obeundo tantum non inhabilem reddidit; quin interiora identidem affici, stomachum praesertim, timide sensi. Paroxysmum podagricum plerumque exceperit nephriticus, quo calculus exclusi, et fere numquam non fabulam cum urina reddidi, futuri paroxysmi nuntia. Varia tentavi nec sine successu. Tandem vero metu graviorum cogitatio subiit de lacte, communi podagricorum, quos intemperies gulae non subjugavit, solatio. Post multas difficultates nostro seculo insuperabiles vicit tandem amor sanitatis tam propriae, quam proximi; indignum ratus medicus nemini prodesse et pane vesci seu inutile terrae pondus.

Auspicatus sum curam lactis mense aprili quem agimus MDCCXXIII cum bono Deo et continuavi hucusque XXV. octobr. quo haec scribo eo cum successu ut ab eo tempore neque podagrae, neque nephritis dolorem senserim, qui ante immunis numquam expeditus fui. Appeto; digero citra molestiam; non sitio; egero debito: et quod mirum est ne micam quidem sabuli ab omni tempore video; nec haemorrhoides, quas ante hac habui; dormio bene; pulsus quem olim habui celerem, nunc tardum, plenum et fortem percipio; habitus corporis augetur, et vires crescunt; verbo: integra per Dei gratiam nunc fruor valetudine; melius quoque ambulo, pedibus manibusque utor, nisi quod partes affectae ad eam integritatem hactenus quidem non redierim atque robur, quod ante magnum habui, ad actiones peragendas. Quae quidem bona, Deo benedicente lacti debeo. Cuius vaccini recens mulcti mane //.

an der linken; darauf am Knie, in den Händen, Ellenbogen und Schultern; endlich auch im Hals; kein Körperteil blieb verschont. Die Abstände zwischen den einzelnen Anfällen waren zuerst groß, später immer kleiner, jedoch konnte ich immer noch arbeiten. Schließlich wurden auch die inneren Organe befallen, besonders der Magen, dabei gingen im allgemeinen Nierenschmerzen voraus mit Gieß- und Steinabgang; dies war das Zeichen für den bevorstehenden Gichtanfall. Ich habe Verschiedenes mit Erfolg versucht. Jedoch kam mir schließlich aus Furcht vor größerem Übel die Milch in den Sinn, das allgemeine Hilfsmittel aller noch nicht zu verschlechten Gichtkranken. Nach vielen Schwierigkeiten, die in unserem Jahrhundert unüberwindlich zu sein scheinen, siegte schließlich die Liebe zu meiner eigenen Gesundheit und der meines Nächsten, denn ich hielt es für unwürdig, niemand zu nützen und doch Brot zu essen bzw. ein unnützer Gast auf dieser Erde zu sein.